
AKCYZA WYROBY WĘGLOWE 

Opodatkowanie i obrót wyrobami akcyzowymi: węglem kamiennym, węglem brunatnym  

i koksem, określanych wspólnym terminem „wyroby węglowe”, reguluje ustawa z dnia  

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752 z późn. zm.). 

Do wyrobów węglowych opodatkowanych akcyzą zaliczane są następujące wyroby 

przeznaczone do celów opałowych: 

 węgiel; brykiety, brykietki i podobne paliwa stałe wytwarzane z węgla objęte kodem 

Nomenklatury Scalonej (CN) 2701, 

 węgiel brunatny (lignit), nawet aglomerowany, z wyłączeniem gagatu objęte kodem 

CN 2702,  

 koks i półkoks, z węgla, węgla brunatnego (lignitu) lub torfu, nawet aglomerowany; 

węgiel retortowy - objęte kodem CN 2704. 

Kogo dotyczy: 

1. Podmiotów, które chcą dokonywać obrotu wyrobami węglowymi podlegającymi 

zwolnieniu od akcyzy. Powiadomienie o zamiarze prowadzenia działalności 

gospodarczej jako pośredniczący podmiot węglowy należy złożyć przed dniem 

wykonania pierwszej czynności związanej z obrotem wyrobami węglowymi, 

podlegającymi zwolnieniu od akcyzy. Patrz rejestracja w zakresie podatku 

akcyzowego  

2. Podmiotów które, w zakresie wyrobów węglowych dokonują czynności podlegającej 

opodatkowaniu podatkiem akcyzowym. Patrz rejestracja w zakresie podatku 

akcyzowego  

Dokumenty do wypełnienia: 

 

Pośredniczący podmiot węglowy:  

 

Zestawienie dokumentów dostawy wyrobów węglowych przekazuje się kwartalnie  do 

Naczelnika Drugiego urzędu Skarbowego w Opolu  w terminie do 25. dnia miesiąca 

następującego po kwartale, którego dotyczy zestawienie. 

 

Zestawienie, powinno zawierać datę jego sporządzenia, nazwę albo imię i nazwisko oraz 

adres siedziby albo miejsca zamieszkania podmiotu sporządzającego zestawienie oraz wykaz 

wystawionych dokumentów dostawy określający datę wystawienia dokumentu dostawy, 

nazwę albo imię i nazwisko oraz adres siedziby albo miejsca zamieszkania odbiorcy wyrobów 

zwolnionych, kod CN i ilość wyrobów zwolnionych wpisanych do dokumentu dostawy. 

 

Pośredniczący podmiot węglowy używający wyrobów węglowych jest obowiązany 

prowadzić ewidencję wyrobów węglowych zawierającą następujące dane: 

 

 ilość każdorazowo sprzedanych na terytorium kraju finalnemu nabywcy węglowemu 

wyrobów węglowych, w kilogramach, według nazwy oraz pozycji CN; 

 datę sprzedaży wyrobów węglowych i datę ich wydania finalnemu nabywcy 

węglowemu; 

 imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby finalnego nabywcy 

węglowego; 



 datę wystawienia dokumentu dostawy albo innego dokumentu zastępującego 

dokument dostawy i numer identyfikujący dokument dostawy albo inny dokument 

zastępujący dokument dostawy, na podstawie którego wyroby te zostały sprzedane na 

terytorium kraju finalnemu nabywcy węglowemu. 

 

Podatnik od wyrobów węglowych: 

 

Deklaracji dla podatku akcyzowego od wyrobów węglowych „AKC-WW”, za miesięczne 

okresy rozliczeniowe, w terminie do 25. dnia przypadającego w drugim miesiącu od miesiąca, 

w którym powstał obowiązek podatkowy. Podatnicy podatku akcyzowego mogą stosować 

kwartalny okres rozliczeniowy w przypadku wyrobów węglowych. Deklarację dla podatku 

akcyzowego od wyrobów węglowych „AKC-WW” składa się za kwartalny okres 

rozliczeniowy w terminie do 25. dnia przypadającego w drugim miesiącu po kwartale, w 

którym powstał obowiązek podatkowy. 

 

 

Gdzie załatwię sprawę: 

 

Deklaracje można złożyć osobiście w Drugim Urzędzie Skarbowym  w Opolu, w siedzibie 

przy ul. Cementowej 6, 45-358 Opole lub wysłać pocztą na adresy jak wyżej. Deklarację 

można złożyć także za pośrednictwem platformy usług elektronicznych na stronie 

internetowej www.puesc.gov.pl lub w Centrum Obsługi: 

 Urząd Skarbowy w Kluczborku – ul. Henryka Sienkiewicza 22A,  46-200 Kluczbork 

 Urząd Skarbowy w Kędzierzynie-Koźlu - ul. Piotra Skargi 19,  47-224 Kędzierzyn-

Koźle 

 Urząd Skarbowy w Nysie - ul. Bolesława Krzywoustego 23,  48-300 Nysa 

 

Wpłaty podatku: 

 

Zapłaty podatku należy dokonać na dokumencie standard „przelew do us” poprzez wskazanie: 

 rachunku bankowego nr 84 1010 1270 0008 2422 2400 0000 oraz wpisaniu nazwy  

i adresu organu podatkowego – Urząd Skarbowy w Nowym Targu ul. Parkowa 13  

34-400 Nowy Targ 

 identyfikatora NIP zobowiązanego do składania deklaracji  

 typu okresu – „J”, tj. daty powstania obowiązku podatkowego/daty transakcji, np.  

1 sierpnia 2016 r. jako 16J0108 

 symbolu formularza – AKC-WW 

http://www.puesc.gov.pl/

